Quod si aī muliebris apparatus: si potuissent uidere q̄ nā foret muliebris cupiditas i apparādo corpis cultu: q̄ semp̄ noui aliqd excogitari nō definit legē unq̄ abrogassent. Sed i ipso p̄cipio restitisset: mirabilia sunt q̄ mulieribꝝ placēt q̄busq̄ expleri nō possunt q̄uis nō sint uisibus necessaria: sed ad eaz̄ delicias libidinēq̄ reciproca: p̄ciosæ uestes atq̄ multiplices: aurum gēma: uaria lauiticia: exedra deaurata: opifices uarii: q̄les sunt phrigiōes: aurifices uiolarii: manularii: miroborarii: līteones: calceolarii: textores: sarcitatores: libuarii: ifectores cocrotaz̄ iftitutores gēmaz̄ sericarūq̄ uestiū: deniq̄ illa artificiiū inuerabilis turba plautia: q̄ ad mulierū libidinē nata ē. In ipso itroitu: In ipso p̄cipio iuxta illud nasonis p̄cipiis obsta: sero medicina paraf: cū mala p̄ lōgas cōualuere moras.

S Ed qd ego: Est q̄si muliebris luxuriæ siue cupiditatis qdā excusatio: qd̄ natura moles & ociosæ nullius grauioris rei studio itētæ nō misce sit si cogitatiōes suas i parandos exq̄sitiores cultus finxerint atq̄ locauerit: cū negociosi hoies & illi q̄ qdē excellētes grauioribꝝ studiis occupati i luxū fuerit libidinēq̄ p̄lapsi. Grauiorū operū nega. affe. Maioribus rebus eas occupari nō sunt sexus ibecillitas. Et noīs & aī excellē. Significat eos fuisse & genere & magnanimitate p̄stātes: ac regē gestaz̄ gloria claros. Diuerticulū: In hūc errorē: & de recta uia declinatio: nem: est. n. a uia sumpta trāslatio: nam diuerticula dicunt̄ loca ad q̄ diuertimus de uia quasi

Lex oppiā

OLI

Diuerticulū

OLI. Domitii & Crassi iurgia ppter ædificia

Augustiorem ritum: Venerabilis exemplum utpote a maioribus traditum, & introduxerunt: Ac si diceret eos romanae luxuriae primos auctores fuisse posteros uero horum exemplo multo luxuriosiores factos: maluerunt ergo luxuriae principium introducere quam maiorem continentiam retinere: quod Metelli probat exemplo.

OLI
Metelli
pii in
hispania
luxuria

Vid. n. sibi uoluit: De luxuria Metelli pii Macro. conuiuioque libi, cum Salustii testimonio meminit: hic a maiore disciplina tantopere declinavit in hispania bello sertoriano: quo sibi cum hoste fortissimo & callidissimo dimicandum erat: ut multa luxuria se exercitumque corrupti pateret: nam quocumque diuertisset di-

Attalica
Aulae

uini sibi reddebant honores: tecta regio struebant apparatus conuiuia multis uariisque ludis celebrabant: capiti aureae coronae imponebant. Et haec sibi fieri passus est non in luxuriosa puincia ubi hostes essent ibelles: sed in ipsa hispania belliosissima puincia: cum praesertim rem haberet cum acerrimo astutissimoque hoste Sertorio: qui tunc maxime timendus fuerat. Sed oblitus tunc est disciplinae praenae Metelli. Quid sibi uoluit, quod nihil aliud quam ut a se inchoata laetitia posteris relinqueret: & a maioribus acceptam continentiam omitteret. Attalicae aulae: quae primum in aula regis attalicae iuenta fuerunt. Immani: Immensis & sumptuosae. Palmata ueste: Alia laetitia in conuiuio triumphali ueste utebatur. Palmata: triumphali: quae imperatores uictoria potiti triumphare consueuerant. Demissaeque lacunaribus: aliud genus luxuriae quae a laquearibus aureae coronae ueluti caelatus demisse capiti eius reponebant. Et ubi ista non in graecia: Est quasi quaedam exaggeratio luxuriae metelli: quod non in puincia luxuriosa ut graecia aut Asia: sed in hispania bellis assueta laboriosaque puincia: ubi Sertorius esset imperator acerrimus: qui plures romanos exercitus profligasset. Non in graecia neque in Asia: Quae puincia deliciis abundans: milites habent molles & ibelles: & ibi feroces militum animi seueritasque romana corrupti facile poterat. Patris sui: Metelli numidici: qui lugurtham numidiae regem bello saepius superauerat. Exciderat: scilicet hoc est excesserat metem. Pater hic: Ex hoc inquit intelligere possumus: quam celeriter luxuria romanos incesserit. Quod quod adolescens maiore continentia uixerat senior factus luxuriam didicerit. Priscos mores: Continentes maiore mores: uiderat autem in patre. Priscos illos & probatissimos mores. Nouos: Luxuriosos & perditos: ac si diceret inusitatos.

THE

OLI
Curionis
luxuria

Orsa est: Incepit quia primus ipse in hispania luxuriose uiuere coepit.

Demissaeque lacunaribus: Salustius histor. ii. de Metelli conuiuio Transenam attulit dimissum uictoriae simulacrum cum machinato strepitu coronam capiti imponebat.

Onsimilis mutatio: Curio ad quem Cicero priores secundum litteras scribit triplex praecipio diffensionis Caesaris atque Pompeii patrem auumque habuit oratores egregios & continentissimos uiros: cuius patrem clarissimum suis laudibus omnium fortunam superatum fuisse dixit Cicero: si ei contigisset: ut hunc Curionem filium ante uideret quam a uita discederet ipse uero tribunus praefectus Caesaris actionibus: cuius esset inimicissimus pro resistere coepit: deinde cum luxuriose uiuendo aeris alieni plurimum contraxisset: illi facile conciliatus est: & teste Appiano pudicitiam non satis honestam habuisse credit. Nam adolescentem eius domum frequentabant muneribus ille cum Caesare quoque parum pudice uixisse existimat. Fori nostrum: Cuius romani continentem pro contentio. Grauissimum supplicium: rigidissimam seueritatem. Et filii: Curionis tribuni praefecti inter initia belli civilis: quod iter Caesarem & Pompeium gestum est. Contractum famosa iniuria: Ut suae libidini satisficeret: adolescentemque muneribus & praefectio corrumpere: quibus abuteretur. Nam honestis uerbis rem turpissimam inuit. Frugalissimum alterum: Propter patrem quem continentissimum fuisse constat. Nequissimum: pessimum propter filium qui turpiter uixit.

OLI
Clodii
scisti

Ubi autem Clodii. P. Clodium dea florea sacra uiolasse incestique reum factum esse a corruptis iudicibus absolutum dixit scilicet de testibus & alio loco: quomodo uero corruptio illa facta sit nunc ostendit: non tamen pecunia quae tolerabilis fuisset: sed perditam luxuriam: quae turpius fuit: nam meronas ingenuas nobilesque pueros ingenti praefectio coaduxit: quos iudicium libidini subiiceret: ut. n. cuiusque studium flagrabat: sic eius libidini obtemperabat ut aliis scorta aliis pecuniam praebere: dum sibi obnoxios redderet a quibus absolueret: neque sumptui neque modestiae suae praecere. Luxuria

augustiore ritum introduxerunt. Atque inchoata a se laetitia posteris relinqueret quam a maioribus acceptam continentiam retinere maluerunt. De Metello Pio.

Vid. n. sibi uoluit princeps suorum temporum Metellus pius tunc cum in hispania aduentus suos ab hostibus aris & thure excipi patiebatur: cum Attalicae aulae contectos parietes laeto animo intuebatur: cum in manibus epulis apparatusissimos interponi ludos sinebat: cum palmata ueste conuiuia celebrabat: demissasque lacunaribus aureas coronas uelut caelesti capite recipiebat: & ubi ista: non in Graecia: neque in Asia: quae luxuria seueritas ipsa corrupti poterat: sed in horrida & bellicosa puincia cum praesertim acerrimus hostis: Sertorius romanorum exercituum oculos lusitanis telis praestrikeret adeo illi praesens sui numidica castra exciderat: patet igitur quod celeri transitu luxuria affluerit: Nam cuius adolescentia priscos mores uidit senectus nouos orsa est. De Curionibus.